

## Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 63/2019

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č.343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

### Preambula

Zmluvné strany uzatvorili 21.8.2019 Zmluvu o dielo č. 63/2019 (ďalej len „Zmluva o dielo“), ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa dielo „**Telocvičňa základnej školy – obnova budovy**“. Tento dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s čl. 11 Záverečné ustanovenia, ods. 12.2. a 12.3. Zmluvy o dielo z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich, tzv. navyše prác, ktoré nebolo možné predvídať.

### I. Zmluvné strany

Na jednej strane :

Verejný obstarávateľ: **Obec Slovenský Grob**  
Sídlo organizácie : Hlavná 132, 900 26 Slovenský Grob  
Štatutár: JUDr. Štefan Gašparovič, starosta  
IČO: 00305073  
DIČ: 2020662248  
Bankové spojenie: SK93 0200 0000 0000 0322 7112  
Číslo účtu:(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno: **CISÁR s.r.o.**  
Sídlo,(miesto podnikania): Dlhá 33/B, 900 25 Chorvátsky Grob  
IČO: 36839426  
DIČ: 2022464334  
IČ DPH: SK2022464334  
Štatutárny orgán: Milan Cisár, konateľ  
Bankové spojenie: TATRA BANKA a.s.  
Číslo účtu: SK05 1100 0000 0026 2783 4980  
Zapísaný v: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I  
Číslo zápisu: oddiel Sro, vložka číslo 48116/B

(ďalej len „zhotoviteľ“).

### Čl. 2. Predmet dodatku

#### 1. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom sa pripája v Čl. 2 Zmluvy o dielo nový ods. 2.3. v nasledujúcom znení:

*„2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať okrem vyššie uvedeného Diela aj stavebné práce doplňujúce pôvodne dohodnutý rozsah prác. Rozsah doplňujúcich stavebných prác, tzv. navyše prác, je uvedený v štruktúrovanom rozpočte určením jednotlivých výmer, množstiev a cien každej položky spolu s uvedením položiek, ich výmer, množstiev a cien, ktoré doplňujú predmet diela dodávaný na základe tejto Zmluvy o dielo. Štruktúrovaný rozpočet navyše prác je prílohou č. 2 Zmluvy o dielo.“*

**2. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom sa pripája v Čl. 4 Zmluvy o dielo nový ods. 4.6. v nasledujúcom znení:**

*„4.6. Cena za navyiac práce uvedené v prílohe č. 2 Zmluvy o dielo je:*

*Cena bez DPH 3.405,08 €*

*DPH 20% 681,02 €*

*Cena celkom vrátane DPH 4.086,10 €*

**3. Zmluvné strany sa dohodli, že v Čl. 11 ods. 12.7. Zmluvy o dielo sa na konci pripájajú slová:**

*„Príloha č. 2 Rozpočet navyiac prác“*

**Čl. 3. Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jeho podpise dve a zhotoviteľovi dve vyhotovenia.
2. Tento dodatok nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán a účinnosť nadobudne nasledujúci deň po zverejnení v zmysle osobitného právneho predpisu.
3. Tento dodatok sa okamihom uzavretia stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
4. Tie časti Zmluvy o dielo, ktorých sa tento dodatok obsahovo nedotýka, ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
5. Príloha č. 1 tohto dodatku je štruktúrovaný rozpočet navyiac prác, ktorý v zmysle čl. 2 tohto dodatku tvorí prílohu č. 2 Zmluvy o dielo.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni, omyle, ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ich zmluvná voľnosť v čase jeho podpisu nie je ničím obmedzená. Obsahu dodatku porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.

V Slovenskom Grobe dňa: 07.10. 2019

V Slovenskom Grobe dňa: 07.10. 2019

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

**„podpísané“**

.....

**JUDr. Štefan Gašparovič**  
starosta

**„podpísané“**

.....

**Milan Cisár**  
konateľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Telocvična SL.Grob zateplenie - navyac práca	JKSO	
Názov objektu	Výkaz výmer	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		19.9.2019	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 405,08	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	3 405,08
<b>Objednávateľ</b>		24	20 %      0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25	20 %      3 405,08 DPH	681,02
<b>Zhotoviteľ</b>		26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>	<b>4 086,10</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E</b>	<b>Prípochty a odpočty</b>	
		27	Dodávky objednávateľa	0,00
		28	Kízavá doložka	0,00
		29	Zvýhodnenie + -	0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Telocvična SL.Grob zateplenie - navyac práca

**Objekt:** Výkaz výmer

**Časť:**

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 15.05.2018

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>3 405,080</b>
2	Búracie práce, demontáže	3 405,080
	<b><u>Celkom</u></b>	<b><u>3 405,080</u></b>

# ROZPOČET

Stavba: Telocvična SL.Grob zateplenie - navyac práca

Objekt: Výkaz výmer

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 15.05.2018

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<b>D</b>		<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>3 405,080</b>	
	<b>D</b>		<b>2</b>	<b>Búracie práce, demontáže</b>					
1	K	005	216904391	Odstránenie starej bezpečnostnej siete	ks	1,000	26,000	26,000	20,0
2	K	015	612456151	Lepidlo do H.5mm vyspravenie stien	m2	60,000	4,000	240,000	20,0
3				zakrývavie podláh	kpl	1,000	70,000	70,000	20,0
4				regulátor nasiakovosti stien valčekom nanášaný	m2	70,000	0,900	63,000	20,0
5				maľby stien dvojnásobné	m2	70,000	3,000	210,000	20,0
6	K	003	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	100,000	2,500	250,000	20,0
7	K	760	968061116	Demontáž okien drevených vrátane dreveného rámu 1 bm obvodu - 0,012t	m	62,000	4,000	248,000	20,0
8	K	760	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	16,000	2,000	32,000	20,0
9	K	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,350	20,000	7,000	20,0
10	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,350	15,000	5,250	20,0
11	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,800	5,000	39,000	20,0
12	K	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,350	15,000	5,250	20,0
13	K	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	12,896	7,000	90,272	20,0
14	K	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	0,300	30,000	9,000	20,0
15	K	013	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	t	0,050	30,000	1,500	20,0
16	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,260	150,000	39,000	20,0
17	K	013	311231472	Murivo z pórobetónových tvárnic Ytong 200 mm lepené na lepidlo	m2	28,800	66,660	1 919,808	20,0
18	K	013	311675677	kotviaci a podružný materiál	kpl	1,000	150,000	150,000	20,0
				<b>Celkom</b>				<b>3 405,080</b>	